
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 164 Rozeslána dne 20. prosince 2013 Cena Kč 65,–

O B S A H :

421. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

422. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce
pro děti, ve znění pozdějších předpisů

423. Vyhláška o stanovení výše paušální částky nákladů dodatečné kontroly při výkonu státního zdravotního dozoru



421

VYHLÁŠKA

ze dne 13. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb. a zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb. a zákona č. 369/
/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává se-
znam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve
znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/2000
Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhlášky č. 101/2002
Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/2005
Sb., vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhlášky č. 331/2007
Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/2009
Sb., vyhlášky č. 472/2009 Sb., vyhlášky č. 397/2010
Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb., vyhlášky č. 467/2012
Sb. a nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 238/2013 Sb., se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 1 položce 3 se za slovem
„hrazené“ čárka nahrazuje spojkou „a“ a slova „a ne-
hrazené z veřejného zdravotního pojištění“ se zrušují.

2. V příloze v Kapitole 1 se položka 19 zrušuje.

3. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položce 11 se
slovo „dárce“ nahrazuje slovem „příjemce“.

4. V příloze v Kapitole 2 se bod 10.5 zrušuje.

5. V příloze v kapitole 3 bodu 1 se položka 3
zrušuje.

Dosavadní položka 4 se označuje jako položka 3.

6. V příloze v Kapitole 3 bodu 3 se slovo „vše-
obecný“ zrušuje.

7. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.1 se slovo „vše-
obecný“ zrušuje.

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7086 Částka 164



8. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 5 do-
plňuje text:

9. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 9.1
doplňuje věta „Výkon lze vykázat i praktickým léka-
řem, avšak pouze u registrovaného pacienta, který je
u něj dispenzarizován pro hypertenzi.“.

10. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 10
doplňuje text:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7087



11. V příloze v Kapitole 4 bodu 24.1 se text:

nelze vykazovat současně s výkony klinických vyšetření mimo výkon
minimální kontakt.“ zrušuje.

12. V příloze v Kapitole 4 se bod 33.1 zrušuje.

13. V příloze v Kapitole 4 se za bod 35 vkládá
nový bod 35a, který zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7088 Částka 164



14. V příloze v Kapitole 4 bodu 40 se slova „vy-
šetření 2“ nahrazují slovem „vyšetření“.

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7089



15. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 46
doplňuje text:

16. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se v posledním
odstavci slovo „všeobecnému“ zrušuje.

17. V příloze v Kapitole 5 bodu 1 se položka 40
zrušuje.

Dosavadní položky 41 a 42 se označují jako položky 40
a 41.

18. V příloze v Kapitole 5 bodu 5.2 se polož-
ka „00085 4 059“ zrušuje.

19. V příloze v Kapitole 5 se bod 7.1.7. zrušuje.

20. V příloze v Kapitole 5 se na konci bodu 9
doplňuje položka 17, která zní:

„17. Dlouhodobá mimotělní respirační podpora
novorozence.“.

21. V příloze v Kapitole 7 body 1 a 2 znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7090 Částka 164



Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7091



22. V příloze v Kapitole 8 bod 7 zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7092 Částka 164



23. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické
lékařství výkony č. 01201, 15120 a 15121 znějí:

24. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství
pro děti a dorost výkony č. 02021, 02022, 02023
a 02024 znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7093



25. V příloze v Kapitole 101 – vnitřní lékařství –
interna se za výkon č. 11023 vkládají výkony č. 11024
a 11025, které znějí:

26. V příloze v Kapitole 102 – angiologie se za
výkon č. 12023 vkládá výkon č. 12024, který zní:

27. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie –

skupina 1 se na začátku vkládají výkony č. 15032
a 15034, které znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7094 Částka 164



28. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie výkon
č. 17129 zní:

29. V příloze v Kapitole 201 – rehabilitační a fyzi-
kální medicína výkony č. 21510 a 21520 znějí:

30. V příloze Kapitole 403 – radiační onkologie se
na konci doplňuje výkon č. 43635, který zní:

31. V příloze v Kapitole 413 radiační onkologie –

skupina 1 se na konci doplňují výkony č. 43441, 43443,
43637, 43639 a 43641, které znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7095



32. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie se výkon
č. 51909 zrušuje.

33. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie výkony
č. 51851, 51853, 51855, 51857, 51859, 51861, 51863
a 51865 znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7096 Částka 164



Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7097



34. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie se na konci
doplňují výkony č. 51901, 51902, 51903, 51905 a 51907,
které znějí:

35. V příloze v Kapitole 531 – chirurgie – skupi-
na 3 se na konci doplňují výkony č. 51917 a 51945,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7098 Částka 164



36. V příloze v Kapitole 537 – hrudní chirurgie –

skupina 3 se na konci doplňuje výkon č. 57265, který
zní:

37. V příloze v Kapitole 601 – plastická chirurgie –

skupina 1 výkon č. 61391 zní:

38. V příloze v Kapitole 603 – gynekologie a po-
rodnictví – se výkony č. 63051 a 63061 zrušují.

39. V příloze v Kapitole 603 – gynekologie a po-
rodnictví – se za výkon č. 63023 vkládá výkon č. 63050,
který zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7099



40. V příloze v Kapitole 603 – gynekologie a po-
rodnictví výkony č. 63415 a 63419 znějí:

41. V příloze v Kapitole 623 – gynekologie a po-
rodnictví – skupina 2 se za výkon č. 63119 vkládá vý-
kon č. 63120, který zní:

42. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie – sku-
pina 1 výkony č. 75347 a 75348 znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7100 Částka 164



43. V příloze v Kapitole 736 – urologie – skupina 3
se na konci doplňuje výkon č. 51946, který zní:

44. V příloze v Kapitole 708 – anesteziologie a in-
tenzívní medicína výkony č. 78121 a 78140 znějí:

45. V příloze v Kapitole 708 – anesteziologie a in-
tenzívní medicína se výkony č. 78841, 78843 a 78845
zrušují.

46. V příloze za Kapitolu 720 – paliativní medicína
se vkládá kapitola 780 – hyperbarická a letecká medi-
cína, která zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7101



47. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikro-
biologie výkon č. 82041 zní:

48. V příloze v Kapitole 817 – laboratoř klinické
cytologie výkon č. 95201 zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7102 Částka 164



49. V příloze za Kapitolu 917 – ergoterapeut se
vkládá kapitola 919 – adiktologie, která zní:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7103



50. V příloze v Kapitole 921 – porodní asistentka
se před výkon 06211 vkládají výkony č. 06021 a 06023,
které znějí:

51. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se za výkon č. 09141 vkládají výkony
č. 09142 a 09144, které znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7104 Částka 164



52. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se výkon č. 09553 zrušuje.

53. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony výkony č. 09211, 09213, 09220, 09223
a 09555 znějí:

54. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se za výkon č. 09563 vkládají výkony
č. 51909 a 51911, které znějí:

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7105



Sbírka zákonů č. 421 / 2013Strana 7106 Částka 164



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

MUDr. Holcát, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 421 / 2013Částka 164 Strana 7107



422

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích
na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění zákona č. 274/2003 Sb., zákona č. 392/2005 Sb.,
zákona č. 222/2006 Sb. a zákona č. 151/2011 Sb., k pro-
vedení § 9 odst. 3, § 11 odst. 1 písm. a) a d) zákona:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 106/
/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací
akce pro děti, ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb. a vy-
hlášky č. 320/2010 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 2 tabulka „Rozsah školení“ zní:

Sbírka zákonů č. 422 / 2013Strana 7108 Částka 164



2. V příloze č. 2 bod 2.4.3. zní:

„2.4.3. tonutí (druhy tonutí, prostředky záchrany a je-
jich použití, poskytnutí první pomoci na hladině, ne-
odkladná resuscitace tonoucích)“.

3. V příloze č. 2 bodě 3.1. se slova „jedním a dvěma
zachránci“ zrušují.

4. V příloze č. 2 bodě 5.3. se slovo „zdravotnic-
kých“ nahrazuje slovem „zdravotních“.

5. V příloze č. 2 bodě 5.5. se slova „(po jeho za-
vedení)“ zrušují.

6. V příloze č. 2 bodě 6.4. se slovo „Zdravot-
nický“ nahrazuje slovem „Zdravotní“.

7. V příloze č. 2 bodě 7.4. se slova „(společného
stravování)“ nahrazují slovy „(stravovací služba)“.

8. V příloze č. 2 se bod 8. zrušuje.

9. Příloha č. 3 zní:

Sbírka zákonů č. 422 / 2013Částka 164 Strana 7109



Sbírka zákonů č. 422 / 2013Strana 7110 Částka 164



10. V příloze č. 4 části I. se slova

„– tablety nebo čípky proti bolestem hlavy, zubů
(analgetika)

– tablety nebo čípky ke snížení zvýšené teploty
(antipyretika)“
nahrazují slovy

„– přípravky proti teplotě a bolestem (antipyretika,
analgetika)“.

11. V příloze č. 4 části I. se slova „živočišné uhlí“
nahrazují slovy „přípravky k užití při průjmu“.

12. V příloze č. 4 části I. se slova „nosní kapky na
uvolnění nosních dýchacích průduchů (otorinolaryn-

gologika)“, slova „mast nebo sprej urychlující hojení,
např. popálenin (dexpantenolový sprej)“ a slova „de-
zinfekční prostředek na okolí rány“ zrušují.

13. V příloze č. 4 části I. se slova „kapky, roztok
(sirup) nebo tablety proti kašli (antitusika, expektoran-
cia)“ nahrazují slovy „přípravky proti kašli (antitusika,
expektorancia)“.

14. V příloze č. 4 části II. se za slova „obinadlo
škrtící pryžové“ doplňují slova „(60 x 1250 mm)“.

15. V příloze č. 4 části II. se slova „lopatky lékař-
ské dřevěné“ a slova „dlahy pro fixaci, různé rozměry“
zrušují.

Sbírka zákonů č. 422 / 2013Částka 164 Strana 7111



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

MUDr. Holcát, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 422 / 2013Strana 7112 Částka 164



423

VYHLÁŠKA

ze dne 13. prosince 2013

o stanovení výše paušální částky nákladů dodatečné kontroly
při výkonu státního zdravotního dozoru

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 97
odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění zákona č. 223/2013 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje v návaznosti na přímo
použitelný předpis Evropské unie1) výši paušální
částky nákladů dodatečné kontroly při výkonu státního
zdravotního dozoru.

§ 2

Výše paušální částky

Výše paušální částky nákladů dodatečné kontroly
při výkonu státního zdravotního dozoru činí 3 000 Kč.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

MUDr. Holcát, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 423 / 2013Částka 164 Strana 7113

1) Čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách za účelem
ověření dodržování právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních
podmínkách zvířat, v platném znění.



Sbírka zákonů 2013Strana 7114 Částka 164



Sbírka zákonů 2013Částka 164 Strana 7115



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7116 Částka 164

8591449 164016

13

ISSN 1211-1244


